14.00

15.00

15.30

16.30

17.15

4+ +

vy +

pe
+

CONGRESO INTERUNIVERSITARIO INTERNACIONAL

Doctoras de la Iglesia y
Patronas de Europa
en didlogo con el mundo de hoy

PONTIFICIA UNIVERSIDAD URBANIANA
VIA URBANO VIil, 16 — ROMA

PRESENCIAL y TRANSMISION STREAMING

LUNES 7 MARZO 2022

RECEPCION DE LOS PARTICIPANTES

PRESENTACION DEL CONGRESO Y SALUDOS
INICIALES

TERESA DE JESUS Y LA
COMUNICACION DE LO INEFABLE

¢ Prof. Beatriz De Ancos Morales
Universidad Catdlica de Valencia

* Prof. Sara Gallardo
Universidad Catolica de Avila

Modera: Mons. Melchor Sanchez de Toca
Subsecretario del Pontificio Consejo de la Cultura
LA MISION ECLESIAL EN TERESA DE LISIEUX

e P. Francois-Marie Léthel OCD
Pontificia Facultad Teoldgica Teresianum

o Sor Simona Brambilla
Superiora General Misioneras de la Consolata

Modera: Prof. Sandra Mazzolini
Decano de la Facultad de Misionologia

Pontificia Universidad Urbaniana

HILDEGARDA DE BINGEN:
ESPIRITUALIDAD Y CUIDADO
DE LO CREADO

e Prof. Ruberval Monteiro OSB
Pontificio Ateneo San Anselmo

* Dria. Emanuela Chiang
Volontariato internazionale per lo sviluppo (VIS)

Modera: Prof. Lorella Congiunti
Pontificia Universidad Urbaniana

DEBATE

258

1996 -2021

15.00

15.15

16.00

17.00

18.00

MARTES 8 MARZO 2022

INTRODUCCION

POR UNA “ALIANZA EDUCATIVA”: TERESA
BENEDICTA DE LA CRUZ

o Prof. Miriam Ramos
Universidad Catélica de Avila

® Prof. Shahid Mobeen
Pontificia Universidad Urbaniana

Modera: Prof. Marta Rodriguez,
Istituto de Estudios Superiores sobre la Mujer
(Pontificio Ateneo Regina Apostolorum)

SERVIR EL BIEN COMUN:
LA APORTACION DE CATERINA DE SIENA

e  Prof. Giulia Lombardi
Centro Internazionale di Studi Cateriniani

o Prof. Bernhard Callebaut
Istituto Universitario Sophia

Modera: Prof. Giorgia Salatiello
Pontificia Universita Gregoriana

BRIGIDA DE SUECIA: PROFETA DE EUROPA

* Prof. Alessandra Bartolomei Romagnoli
Pontificia Universidad Gregoriana

¢ Sr. Maria Concetta Guidi
Orden del SS.mo Salvador de Santa Brigida de Suecia

Modera: Prof. Silvia Mas
Pontificia Universidad de la Santa Cruz

DEBATE

CONCLUSION

¢ ||l.ma Maria del Rosario Saez
Rectora de la Universidad Catdlica de Avila

INSCRIPCION AQUI

www.congresomujeresdoctoras.es
email: info@congresomujeresdoctoras.es



https://congresomujeresdoctoras.es/inscripcion
http://www.congresomujeresdoctoras.es/

